[image: image1.emf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

от  01.04.2011
                                                                                      №  57
ст-ца  Новоминская

	О внесении изменений в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 07 февраля 2011 года № 18 «Об утверждении Правил содержания мест погребения на территории Новоминского сельского поселения Каневского района»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом РФ "О погребении и похоронном деле" от 12.01.1996 N 8-ФЗ (в редакции от 29.12.2004), Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле», а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 07 февраля 2011 года № 18 «Об утверждении Правил содержания мест погребения на территории Новоминского сельского поселения Каневского района»:

1.1. Абзац третий пункта 2.2 раздела 2 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«На кладбищах может быть предусмотрено место почетных захоронений - участок площадью не менее 6 квадратных метров, расположенный на специальной площадке вдоль главной аллеи и имеющий удобные подходы и хороший обзор. Участки для почетных захоронений отводятся решением органов местного самоуправления».

1.2. Пункт 3.9 раздела 3 Приложения 2 изложить в следующей редакции:

   «3.9. Захоронение гроба в родственную могилу разрешается на основании письменного заявления родственников при предъявлении ими следующих документов: свидетельства о регистрации родственного захоронения; паспорт или иной документ, удостоверяющий личность (супруги, близкого родственника, иного родственника, законного представителя умершего (погибшего) или иного лица, взявшему на себя
2

обязанность осуществить погребение умершего (погибшего); письменное согласие лица, на которое зарегистрировано родственное захоронение».

1.3. Пункт 5.3 раздела 5 Приложения 2 изложить в следующей редакции:

          «5.3. Для получения разрешения на захоронение необходимо:
- письменное заявление родственников;

- свидетельство о регистрации родственного захоронения;

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность (супруги, близкого родственника, иного родственника, законного представителя умершего (погибшего) или иного лица, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего);

- письменное согласие лица, на которое зарегистрировано родственное захоронение».

2.  Контроль за выполнением данного постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования Новоминское сельское поселение В.В.Козак.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Новоминское сельское поселение

Каневского района                                                                             А.В. Плахутин